
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
 

 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 
 

 
Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž, IČ 002 87 351 zastoupeno odborem investic 
Městského úřadu Kroměříž, Velké nám. 115,  767 01 Kroměříž (dále jen „žadatel“) podal dne 7. května 
2024 žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí č.j. MeUKM/54473/2022 ze dne 16. června 2022 
k umístění a provedení stavby: 

 
„OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE, TĚŠNOVICE“ 

 
SO 101 – OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

SO 102 – ODSTAVNÁ PLOCHA 

na pozemcích p.č. 107/12 (trvalý travní porost), 379/1 (orná půda), 397/3 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace), 399/6 (ostatní plocha, silnice) v katastrálním území Těšnovice (dále jen „stavba“). 
 
Popis stavby: 
Dokumentace zahrnuje opravu místní komunikace vč. odvodnění, nové odstavné plochy a plochy pro 

kontejnery. Opravované komunikace jsou rozděleny na 2. etapy dle priorit výstavby, na 5. tras navzájem 

navazujících. Celé území bude dopravně řešeno jako zóna 30. 
SO 101- OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE je navržena v provedení kompletní konstrukce vozovky            
s asfaltobetonovým povrchem šíře 3,00 – 5,50m, lemované bet. obrubami. Odvodnění je řešeno 

podélným a příčným sklonem do ul. vpustí a liniových žlabů.  
SO 102 – ODSTAVNÁ PLOCHA je navržen z betonové vsakovací dlažby 200/200/80 lemované bet. 

obrubami osazenými 100mm nad touto plochou, od komunikace oddělena nájezdovými obrubníky 

osazenými s převýšením 20mm.  
Odstavná plocha zahrnuje 7 kolmých stání v šíři 2,50m a délce 4,50m, s vyznačením jednotlivých stání 

řádky klasické bet. zámkové dlažby a odstavný pruh pro podélné stání délky 17,00m, šíře 2,00m, z 

betonové vsakovací dlažby, lemovaný obrubami jak je výše uvedeno.  
Chodník pro pěší zahrnuje místo pro přecházení délky 5,50m a šíře 3,00m navazující na stávající 

chodníky. Komunikace pro pěší šíře 1,50 a 2,00m jsou navrženy z betonové zámkové dlažby. V místě 

většího terénního svahu je navržena betonová palisáda. Chodník vč. místa pro přecházení je osazen 

prvky pro pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace.  
Plocha pro kontejnery o půdorysu 11,50 x 2,00m a 6,00 x 2,00m z vsakovací dlažby, ohraničena bet. 

obrubami dle výše uvedeného popisu SO 102.      
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 
speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona 13/1997 Sb. Správní řád ve 

znění pozdějších předpisů ( dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

 
 
Oprávněná  
úřední osoba  Pavlína Pešáková                          
e-mail  pavlina.pesakova@mestokm.cz                            
odbor   Občansko-správních agend, odd. dopravy  
  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 
datum  16. května 2024 
spis. značka MeUKM/044282/2024/02 
číslo jednací MeUKM/047148/2024  
 
 
 
 
 



komunikacích“) a § 15 odst. 1 zákona    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( dále 

jen „stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, oznamuje dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájení řízení o prodloužení platnosti 

stavebního povolení, dle § 115 odst. 4 stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 21. června 2024.  
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí ( Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-
správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 
12.30 - 17.00 hodin ). 
 
Poučení: 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
Otisk úředního razítka. 
 
 
 
 
 
 
Pavlína  P e š á k o v á  
referentka odboru občansko-správních agend 
oddělení dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž. 
 
 
 
Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle  § 94k odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona: 
Město Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
 zast. Městský úřad Kroměříž, odbor investic, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
 
Účastníci řízení dle § 94k odst. e) stavebního zákona: 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o st. pozemky parc. č. 236, 258, 327, 291, 170, 299, 254, 257, 298, 283, 326/1, 343, 296, 
288/1, 288/2, 289/1, 289/2, 159, 160, 161, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 165, 164/2, 190, 162    
a pozemky p.č. 140/2, 140/3, 140/4, 138/2, 138/4, 138/3, 138/1, 137, 136, 135, 134, 133, 132, 131, 130/2, 

130/1, 379/8, 379/9, 379/10, 379/11, 378/1, 377/1, 377/2, 376/2, 376/3, 376/4, 376/5, 376/6, 376/7, 376/8, 
107/4, 129, 128, 127, 107/3, 475, 396, 164/1, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 119 v kat. území Těšnovice.  
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Krajské ředitelství policie Zlín. kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 


	OZNÁMENÍ
	ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI

		2024-05-16T08:43:21+0200




